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ved Stormfloder oversvemmes af Havet, blev det overdraget polytechiiisk Kandidat, nuvcereiide 
Havneingenieiir Reiiners som paa Grund af andre Forretninger ophpldt sig i Nærheden, at fore- 
tage en Undersegelse af, hvorvidt og med hvilke Bekostninger et Sødige « vilde kunne opferes til 
Beskyttelse for den onmieldte lavt liggende Landstrækning. Denne Undersøgelse blev strax paa- 
begyndt og iværkfattes med megen Fiildstændighed. Der blev foretaget nøiagtige Maalinger og 
Nivelleringer saavel til Oplysning om de Fordele, som kunde opnaaes ved Inddigningen, som 
til Bestemmelsen af Maaden, hvorpaa den maatte gjenneniføres, og derpaa udarbeidedes en ud- 
farlig Plan med tilhørende Overslag for Anlæg af Diget og de dermed forbundne Værker. 
Den Landstrækning, som ved de høieste bekjendte Floder kan sættes under Vand, udgjør i Alt 
19,472 Tdr. Land eller med Fradrag af det Areal, som optages af Aaløb, Bcrkke og Søer, 
18,500 Tdr Land, hvoraf 5400 Tdr. Land udgjør Marslc 홢 Inddigningen heraf vilde ifølge 
det af Reimers iidarbeidede Forslag, naar Vester Vedsted By lagdes indenfor Diget,« niedføre en 
Udgift af 1,200,000 Rd. Antages Et» heraf at kunne lægges forlods paa Ribe Kjobstad og 
Laiiddistrict, vilde Udgiften for det øvrige beskattede Areal blive 58 Rd. 32 ß pr. Td. Land. 
Lagdes derimod Vester Vedsted By med de foranliggei1de 439 Id. Land udenfor Diget, vilde « 
Forholdet med Hensyn til de tilbagestaaeiide 18,061 Td. Land stille sig noget gnnstigere Den 
samlede Udgift vilde nemlig i saa Fald kunne red1ieeres til 1,120,000 Rd., hvilket under For- 
udsætning af den samme Udgiftsfordeling mellem By og Land vilde give 55 Rd. 84 ß pr. Id, 
Land. Det er imidlertid en Selvfølge, at der ved den endelige Udgiftsfordeliiig maatte tages 
Hensyn saavel til Iorderiies sorskjellige Beskaffenhed sont til den forskjellige Nytte, de: vilde have 
af Inddigningen. De bedre og lavere liggende Jorder maatte saaledes bære en forholdsviis 
større Andeel end de mindre gode, høiere liggende Landstrækninger. 홢홢홢 Reiiiiers antog, at Gjen- 
nemsnitsforholdet mellem Bidragene for Marskeng og for Jorder af mindre god Beskaffenhed 
(Ager, Moseeng in. iii.) omtrent kunde sættes som 3: 1. Naar dette Forhold lagdes til Grund, 
vilde Bidraget, naar Vester Vedsted By inedtiiges, for illiarskeiigetie blive 110 Rd. 56 sz og for 
den øvrige Jord 36 Rd. 82 sz pr. Td. Land; holdtes derimod Vester Vedsted By udenfor 
Diget, vilde Bidraget blive heiiholdsviis 105 Rd. 23 sz og 25 Rd. 8 ß-pr. Td. Land. 

Uaiiseet de saaledes iidførte griindige Forarbeider blev det hele Foretagende dog dengang 
stillet i Bero deels af Hensyn til Vanskelighederne ved at tilveiebringe det store Beløb, der vilde 
udfordres til sannnes Gjennemførelse, og hvis Tilveiebringelse af Hensyn til Foretagendets særlig 
locale Betydning ikke udelukkende kunde paabyrdes Statskassen, deels paa Grund af Beboernes 
Ængstelighed ved at paatage sig de med Tilbagebetalingeii af det Forsknd, Statskasseii maatte 
overtage, forbundne Byrder. sz 

I  Efteraaret 1865 stillede Sagen fig imidlertid noget anderledes. Deels havde flere 
siden den omineldteUndersøgelses Foretagelse iiidtrufne større Vaiidfloder tilføiet Beboerne 
særdeles betydelige Tab og derved paany fremkaldt et levende Ønske hos dem om selv med betydelige 
Anstrengelser fra deres Side at see denne Sag fremniet, deels havde flere ansete Techiiikere frenisat 
den Foriueuiiig, at Omkostningerne ved Inddigningen vilde kunne nedbriiiges ikke ubetydelig, 
naar en Revision af det tidligere Project fandt Sted. Hertil kom, at Opinærksonihedei1 ogsaa 
var bleven heiiledet paa, at endeel af det paagjældende Areals Værdi som Fedniiigsgræsgaiig 
meget vilde kunne forøges ved en i Forbindelse med Inddigningen foretagen heiisigtsniæssig Af- 
ledning af Vandet fra de 3 større Vaiidløb i Terrainet, nemlig Vester Vedsted Aa, Ribe Aa og 
Kougeaaeii 홢홢홢 Efter saintlige de soreliggeiide Omstændigheder fandt Ministeriet, at Regjeringen 
maatte ansee sig særdeles opsordret til at søge Sagen yderligere freminet og til navnlig forelobig 
under Medvirkning af Repræsentaiiter for den paagjældeiide Egn at bringe under Overveielse, 
hvorledes en Inddigning som den ommeldte paa bedste Maade vilde kunne foretages og de dertil 
fornødne Udgifter udredes, og, forsaavidt de maatte blive forskudsviis afholdte af Statskassen, i 


